Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Фёдоровская основная школа им. Л.В. Виноградова»

Ясногорского района Тульской области

ПРИКАЗ

03.04.2017г № 2 5

«Об утверждении Устава школьного музея»

В целях приведения деятельности школьного музея в соответствие с
нормативными документами, регламентирующими деятельность школьных
музеев, а именно Федеральным законом о музейном фонде и музеях РФ от
26.05.1996 г., Письмом Министерства образования и науки РФ № 28-51-
181/16 от 12.03.03 г. «О деятельности музеев образовательных учреждений»,

1. Утвердить Устав школьного музея муниципального общеобразовательного
учреждения «Фёдоровская основная школа им. Л.В. Виноградова»
Ясногорского района Тульской области.
2. Руководителю школьного музея Быковой Наталии Леонидовне:
а) руководствоваться в своей деятельности данным Уставом школьного
музея;
б) подготовить необходимые документы для паспортизации музея в срок до

ПРИКАЗЫВАЮ:

15.04.2017г.

Директор М.С. Чепанова